[image: image1.png]

Администрация Орджоникидзевского района

Комиссия по делам несовершеннолетних

и защите их прав

kdn-ordjo@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18 апреля 2023 г.
             № 40
п. Копьево

О проведении муниципального конкурса на лучшее                                    общественное объединение по профилактике                                                               безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Орджоникидзевский район  в составе:

Председательствующего Бабученко С.А.   – и.о. заместителя Главы Администрации Орджоникидзевского района,   председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Заместителя председателя комиссии Никель Л.В.
Ответственного секретаря комиссии  Беловой А.Г.

Присутствующих членов комиссии:

Отсутствуют члены комиссии:
При участии     помощника прокурора
Приглашенные:

В целях повышения эффективности исполнения Федерального закона от 24.06.1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановления Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Закона Республики Хакасия от 08.07.2055 № 50-ЗРХ «О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Республике Хакасия, в соответствии с частью 3 статьи 11 ФЗ-120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», с учетом проведенного анализа, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
ПОСТАНОВИЛА:

1. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав организовать и провести до 20 декабря 2023 года муниципальный  конкурс на лучшее общественное объединение по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе на лучшее общественное объединение по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (приложение № 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению муниципального конкурса на лучшее общественное объединение  по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (приложение № 2).

4. Рекомендовать главам сельпоссоветов Орджоникидзевского района  обеспечить подготовку и проведение муниципального конкурса на лучшее общественное объединение по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя комиссии Никель Л.В.
В соответствии со статьей 22 № 50- ЗРХ «О профилактике  безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Республике Хакасия», постановление оглашено на заседании комиссии.

В соответствии со статьей 25 № 50- ЗРХ «О профилактике  безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Республике Хакасия», участникам производства  разъяснены сроки и порядок обжалования настоящего постановления.

В соответствии с частью 3 статьи 11 ФЗ-120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановление комиссии обязательно для исполнения органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

В соответствии со статьей 20 № 91-ЗРХ «Об административных правонарушениях», неисполнение постановлений комиссии по делам несовершеннолетних либо создание препятствий для их исполнения влечет наложение административного штрафа.

                                                                                                                                          Председательствующий в заседании

      С.А.Бабученко